
 

 

*Z02C42E83

57* 

Raadsvoorstel 
Z/18/320705 INT/18/871510 
 
Onderwerp ontslag de heer B. Zock (SP) als lid van de commissie Ruimte 
Zaaknummer Z/18/320705 
Documentnummer INT/18/871510 
Portefeuillehouder E. Schadd-De Boer 
Portefeuille raadsaangelegenheden 
Behandelend ambtenaar/afdeling E. Geldorp / griffie 
Telefoon 06-20094715 
E-mail griffie@zevenaar.nl 
 
 
1. Samenvatting 
De heer B. Zock (SP) is lid van de raadscommissie Ruimte. Omdat hij zijn politieke werkzaamheden niet 
meer kan combineren met zijn fulltime baan, verzoekt hij de raad hem te ontslaan als commissielid. Met 
dit voorstel wordt zijn ontslag geformaliseerd. In zijn plaats zal de heer E. R. van der Schaft namens de SP 
lid van de commissie Ruimte worden. 
 
2. Raadsvoorstel 

1. De heer B. (Björn) Zock (SP) met ingang van 19 december 2018 te ontslaan als lid van de 
raadscommissie Ruimte; 

2. De heer E.R. (Ed)  van der Schaft (SP) met ingang van 19 december 2018 te benoemen als lid van 
de raadscommissie Ruimte. 

 
3. Waarom naar de raad 
In artikel 82 van de Gemeentewet is geregeld dat de raad commissies kan instellen. Tevens zijn bepalingen  
opgenomen over de samenstelling van raadscommissies. In artikel 4 leden 3 en 4 van de Verordening op de  
raadscommissies 2018 is bepaald dat de leden van de raadscommissie op voordracht van de  
desbetreffende fracties, worden ontslagen en benoemd door de raad.  
 
4. Doelstelling en beoogd resultaat 
Door het invullen van de vacante plaats is de commissie weer gevuld overeenkomstig de bedoeling van 
een goed verloop van het democratische proces. 
 
5. Argumenten en alternatieven 
 
Argumenten 
Het betreft het formaliseren van het lidmaatschap van de raadscommissie Ruimte van een van de leden 
van de SP-fractie. 
 
Alternatieven 
N.v.t. 
 
6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig? 
N.v.t. 
 
 
 



 

zaaknummer Z/18/320705 pagina  2 van 3 
 

7. Communicatie 
Op de website van de gemeente Zevenaar wordt de samenstelling van de verschillende raadscommissies 
vermeld. 
 
8. Kosten, baten en dekking 
N.v.t. 
 
   

   
   
Presidium, 
 
De griffier De burgemeester 
Erwin Geldorp Ella Schadd-de Boer 
 



 

zaaknummer Z/18/320705 pagina  3 van 3 
 

Raadsbesluit 
 
Onderwerp ontslag de heer B. Zock (SP) als lid van de commissie Ruimte 
Zaaknummer Z/18/320705 
Documentnummer INT/18/871510 
 
De raad van de gemeente Zevenaar, 
 
overwegende dat het wenselijk is dat de SP-fractie is vertegenwoordigd in de raadscommissie Ruimte, 
 
gelezen het voorstel van het Presidium, 
 
gelet op artikel 82 van de Gemeentewet en artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies 2018, 
 
besluit: 
 
1. De heer B. (Björn) Zock (SP) met ingang van 19 december 2018 te ontslaan als lid van de 

raadscommissie Ruimte; 
2. De heer E.R. (Ed)  van der Schaft (SP) met ingang van 19 december 2018 te benoemen als lid van de 

raadscommissie Ruimte.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 19 december 2018 . 
 
De griffier De burgemeester 
  


